Recursele provăzute cu documentele susamintite sunt a se trimite Rev. Domn Georgiu Popovici protopresbiter în Șiria — Vilagos.

Alesul să va îngrijii în Dumineci și sârbători a conduce strana și a ținea școala de repetițiune — aceste fără alta remunerare.

Comlăuș, din ședința comit. paroch. ținută la 27 August (9 Septembrie) 1900.

Mihail Leucuța m. p.,

Ioan Roșu m. p.,

v.-pres. com. paroch.

not. com. paroch.

În conțelegere cu mine: GIORGIU POPOVICI m. p., protopresb., inspect. scol.